« Sed sicut scriptum est. » In Isaia. Ostendit suum laborem jam ante fuisse prædictum.

« Quoniam quibus non est annuntiatum de eo, videbunt, et qui non audierunt de eo, intelligant. » Ostenditur Christus in apostolis, et per virtutes quæ in ejus nomine fiebant.

« Propter quod et impediabar plurimum venire ad vos. » Exposuit illud quod in capite dixerat.

« Et prohibitus sum usque adhuc. Nunc vero ulterius locum non habens in his regionibus. » Ubi jam toti firmi sunt, causam se negat habere ponendi fundamentum.

« Cupiditatem autem habens veniendi ad vos. » Notandum esse cupiditatem etiam bonam : sicut,

*A Cupio dissolvi, et esse cum Christo (Philipp. 1, 23)*. Et : *Concupivit anima mea desiderare justificationes tuas (Psal. cxviii, 120)*.

« Ex multis jam præcedentibus annis. » Qualis necessitas fuerit ostendit, quæ illum multis detineret annis.

« Cum in Hispaniam proficisci cœpero, spero quod præteriens videam vos. » Utrum in Hispania fuerit, incertum habetur.

« Et a vobis deducar illuc, si vobis primum ex parte fructus fuero. » Quia ita vos exhibetis, ut nec apud vos locum aut necessitatem habeam diutius remorandi : et ideo ex parte illis fuisse dicit, quia non credere indigebant, sed tantummodo confirmari : sive ideo ex parte, quia nulla magnitudo temporis faciat charitatem.

« Nunc igitur proficiscar in Jerusalem. » Hoc mihi restat deinceps ut veniam.

« Ministrare sanctis. » Sancti erant in Jerusalem, qui omnibus suis distractis, et ante apostolorum pedes depositis, orationi, lectioni, doctrinæque vacabant. Quales autem fuerint, ex hoc cognoscitur, ut ipse Apostolus per se illis pergeret ministrare, et quibus oblationem suam esse optat acceptam : id est, ut eam dignentur accipere, ostendens hoc non tam prodesse accipientibus, quam dantibus. Hoc contra illos facit, qui gloriam perfectionis impugnant.

« Probaverunt enim Macedonia et Achaia collationem aliquam facere. » Probaverunt hoc sibi utile fore, si collationem aliquam sumptuum facerent sanctis.

« In pauperes sanctorum, qui sunt in Jerusalem. Placuit enim eis. » Quia propter sanctorum ædificationem esse pauperes voluerunt. Sive simpliciter pauperes sanctorum intellige.

« Et debitores sunt eorum. » Exemplo eorum provocat Romanos ad simile opus, ostendens hoc illis non immerito placuisse.

« Nam si spiritualium eorum participes facti sunt gentiles, debent et in carnalibus ministrare eis. » Quia doctores ex ipsis habebant, et socii facti fuerant radicis, et pinguedinis oliivæ : ideoque unusquisque in quo abundat, debet alteri imperitare.